



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

## RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 2088

### CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO - ATA



# ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

RUA 21 DE ABRIL, S/N, CENTRO, POÇO BRANCO/RN, CEP: 59.560-00(TELEFONE:(84)3265-2007 CNPJ: 24.193.211/0001-56

### TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº:	130100002
CREDOR:	JAKSON AUDIO SERVICE
CPF/CNPJ:	29.655.736/0001-80
BASE LEGAL:	ARTIGO 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
VALOR ORDINARIA:	R\$ 24.200,00 (VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de carater continuado de uma empresa especializada nos serviços de assessoria técnica de operação e manutenção no sistema de sonorização da Câmara Municipal in-loco, tanto nas sessões como nos eventos nesta Edilidade, em referência aos menes de fevereiro a dezembro do corrente ano.

Através da POÇO BRANCO/RN, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo, venho a emitir a presente autorização de DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO, amparada no aquisição de materiais, de equipamentosu ou de gêneros ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial exclusivos;, visando a contratação do Objeto e pelo valor acima descrito.

Assim, com base no que prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021 e demais Leis que regem a administração pública, venho ATESTAR o presente Termo Autorizativo, para que se proceda e dê continuidade aos trâmites legais do processo em questão.

POÇO BRANCO/RN, em 07 de fevereiro de 2025.

### **PRESIDENTE**

MARCO AURELLIO SOUZA DE MENEZES

Publicado por: MARCO AURELIO SOUZA DE MENEZES Código Identificador: 13130244